



5. januar 2018

Sagsnr.
2018-0004046

Dokumentnr.
2018-0004046-1

Tilbage melding fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. kunstgræsbaner på Nørrebro

Vedlagt er resume af Nørrebro Lokaludvalgs møde med forvaltning. Som det fremgår, er der mange forskellige problemstillinger og endnu flere forslag til placering af kunstgræsbaner end det der oprindeligt er fremlagt til vurdering. Fælles er at de alle vil kræve yderligere stillingtagen og bearbejdning i forhold til eksisterende forhold. Da man ønsker at gå i gang med projektet nu i 2018 er det formandsskabet i Nørrebro Lokaludvalgs opfattelse, at et nyt projekt bør placeres på Nuuks Plads - dvs. den såkaldte "Engstrømgrund".

Engstrømgrunden er en del af den "grønne kile", som skal reetableres efter metroarbejdsplads (TMF har ultimo 2017 fremlagt forslag til kunststofanlæg/legeplads), men har ingen bindinger, som de andre metroforpladser i forhold til reetablering. Denne placering vil også give mulighed for etablering af en kunstgræsbane på indre Nørrebro, i umiddelbar tilknytning til områdefornyelsen.

Nørrebro Lokaludvalg forventer at blive inddraget i den yderligere planlægning i forhold til indeværende projekt, men også i forhold til videreudvikling af nuværende og kommende etableringer af kunstgræsbaner på Nørrebro.

Med venlig hilsen

Mogens Petersen
Formand for Nørrebro Lokaludvalg

**Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg**

Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN nummer
5798009800275

Kommentarer til de foreslåede placeringer fra Nørrebro Lokaludvalg

Nørrebroparken

Nørrebro United har lavet et forslag, hvor der kan placeres to 5-mandsbaner i forlængelse af de eksisterende 7-mandsbaner i Nørrebroparken. Dermed udvides det eksisterende anlæg med ca. 20 m ind i parken. Det er Nørrebro Uniteds oplæg. Kunstgræsbaner i Nørrebroparken kunne også placeres anderledes eller have en anden størrelse/antal.

Fordele

Det blev nævnt, at det er et populært sted at spille fodbold blandt børn og unge på Nørrebro. Det er nemt for Nørrebro United at organisere sin træning tæt på de eksisterende baner og tæt på deres klubhus. Børn og unge på Nørrebro er trygge i området. Det er Københavns Kommunes areal i forvejen

Ulemper

Mange påpegede, at det fratager grønt areal fra Nørrebro, der i forvejen kun råder over 6 m² offentligt grønt pr. indbygger. Nørrebroparken er meget benyttet og befolket. Der er en nabogruppe, der i forvejen er meget generede af projektorbelysningen på fodboldbanerne og antallet af biler i forbindelse med træning og kampe, der optager parkeringspladser. Der er fodboldbaner i forvejen, så der er mere behov andre steder på Nørrebro. Nørrebroparken er fredet, så der ville skulle søges dispensation.

Mimersparken

Fordele

En placering i Mimersparken kan være med til at binde Uptown, Mjølnerparken, den bemandede legeplads m.fl. sammen. Et udgangspunkt for at få flere børn og unge til at komme i Mimersparken. 2 små baner i siden kunne opsamle de børn, der kommer i Mimersparken, men ikke er organiseret i en forening. Det kunne give mere rum til det selvorganiserede i området.

Ulemper

Flere påpegede, at der ikke er mere plads i Mimersparken. Det er svært at tiltrække børn til området.

Andre kommentarer

Man kunne også placere nye hybridbaner i Lersøparken, som Nørrebrobørn kunne benytte. Eller tage Banedanmarks areal på den anden side af Tagensvej i brug.

Hans Tavsens Park

Fordele

Placeringen af en kunstgræsbane kunne bidrage med penge til skybrudsprojektet i Hans Tavsens Park

Ulemper

Der ligger allerede et stort vedtaget projekt med skybrudssikring og omdannelse af Hans Tavsens Park, der har været undervejs i 3 år. Det er urealistisk at lave en ny plan for parken på nuværende tidspunkt. Parken skal fungere som skybrudssikring og kan kunstgræs absorbere vand?

Der er allerede planer om en boldbane/boldbur i den nye Hans Tavsens Park.

Nuuxs Plads (Engstrømgrunden)

Nørrebro United har lavet et forslag der indebærer placeringen af en 5-mandsbane og tre 3-mandsbaner. Det er Nørrebro Uniteds oplæg. Kunstgræsbaner på Engstrømgrunden kunne også placeres anderledes eller have en anden størrelse/antal.

Fordele

Området har ikke tidligere været et grønt område jf. Engstrøms båd- og bilforhandler. Derfor fratages der ikke et grønt område på Nørrebro. Det er tæt på både Nørrebro Park Skole, Det Frie Gymnasium og Blågård Skole. Det ligger på Indre Nørrebro, hvor der ikke er nogen fodboldbaner endnu.

Ulemper

Det er for tæt på beboelse. Folk vil blive generet af støj og lys fra evt. projektører.

Naboer i kvarteret har set frem til at benytte det grønne areal efter byggepladsen.

Der er indtegnet for mange kunstgræsbaner i forslaget fra Nørrebro United.

Andre kommentarer

Hvis man kigger på hele området ved Hans Egedes Gade ved Nørrebro Park Skole, enden af Struensegade og Hans Tavsensgade, den grønne cykelsti til indgangen ved Det Frie Gymnasium, kunne placeringen af en kunstgræsbane i dette område være katalysator for en gentænkning i hele området. Dog med det in mente at det grønne i området skal bevares 1:1.

Nørre Allé

Fordele

Det ville ikke genere naboer, da der ikke bor nogle i området

Ulemper

Det er Københavns Universitet/USG, der råder over faciliteterne på NEXS.

Der har lige været en sag, hvor foreningslivet fik frataget sine tider i universitets svømmehal og gymnastiksale på området.

Der kan ikke anlægges noget nyt. Forslaget til en placering her går på at Københavns Universitet/USG fratages deres fodboldbane.

Forslag til alternative placeringer

Nørrebro Lokaludvalg har derudover følgende bud på en række andre placeringer, der kunne bringes i spil i fremtiden. Her er der lagt vægt på, at en kunstgræsbane skal placeres et sted, hvor banen ikke fratager grønt areal fra Nørrebro, der i forvejen er presset på det grønne. Flere af forslagene indebærer at vejarealet inddrages til fordel for en eller flere fodboldbaner.

Lokaludvalget deltager gerne i en uddybende dialog omkring forslagene.

Liste over forslag til gader/arealer, der kunne inddrages til fordel for kunstgræsbane:

Guldbergsgade ved krydset til Sjællandsgade
Sjællandsgade på arealet ved bunkerne
Bane Danmarks areal langs Røvsingsgade
Blågårds Plads (hvis der kan dispenseres for fredning)
Grusparkeringspladsen ved Stengade/Baggesensgade
Erstatte "Markedspladsen/taget" i nedre del af Nørrebroparken med kunstgræsbane
Struensegade
Vævergade
Stevnsgade
Forenden af Thorsparken i Allersgade
Nordbanegade i enden ved Hillerødgade
Sandbjerggade
Forenden af Tikøbsgade
Ved Hothers Plads
Folket Park (der dog nyligt er renoveret)
På vejen mellem matriklerne ved Blågård Skole
Pladsen ved Jesper Brochmansgade